
PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI CE 
Tímto níže podepsaný, Yasuhiko Kanzaki, 
zmocn nec Makita Corporation, 
3-11-8 Sumiyoshi-Cho, Anjo, Aichi, 446 Japan, 
prohlašuje, že produkt vyrobený firmou Makita Corporation v Japonsku
(sériové .: sériová výroba) 
podle sm rnic 89/336/EHS a 98/37/ES 
se shoduje s následujícími normami pop . normovanými dokumenty: 
EN61029, EN50260,EN55014 

 Yasuhiko Kanzaki CE 2000 
editel

PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI CE 
Tímto níže podepsaný, Yasuhiko Kanzaki, 
zmocn nec firmy Kao Lung Tamura Electronics Co., Ltd. No. 4 Industry 1st Street, Ping Tung 
Industry District Chiao Nan Lin, Ping Tung City Taiwan, prohlašuje, že nabíje ka vyrobená firmou 
Kao Lung Tamura Elektronics Co., Ltd. v Tchaj-wanu 
(sériové .: sériová výroba) 
podle sm rnic 73/23/EHS, 73/23/EHS a 89/336/EHS 
se shoduje s následujícími normami pop . normovanými dokumenty: 
EN60335, EN 55014, EN61000* 

 Yasuhiko Kanzaki CE 2001 
editel

Hluk a vibrace 
Typické hlukové hladiny hodnocené A iní:
Hladina zvukového tlaku: 91 dB (A) 
Hladina akustického výkonu: 104 dB (A) 
– Nosit ochranu sluchu – 
Vážená efektivní hodnota zrychlení ne iní více než 2,5 m/s2.

MAKITA INTERNATIONAL EUROPE LTD. 
Michigan Drive, Tongwell, Milton Keynes, 

Bucks MK15 8JD, ENGLAND 

Akumulátorová pokosová pila 

Návod k obsluze 



2 23



22

P íslušenství
POZOR

Dodané p íslušenství je speciáln  ur eno pro použití s elektrickým p ístrojem Makita popsaném 
v tomto návodu k obsluze. P i použití cizího p íslušenství ve spojení s tímto p ístrojem hrozí 
nebezpe í poran ní.
– Lapa  prachu 
– Dosedací držák 
– Nástr kový klí
– Se izovací trojúhelník 
– Zajišt ní proti p evrhnutí

– Pojistka zapnutí (pojistné tla ítko)
– Vertikální šroubová sv rka
– Pilový kotou  ze slinutého karbidu 
– Ochranné brýle 

– Sv rák (horizontální sv rák)
– Dorazová deska 
– Podp rná deska 
– Nabíje ka, model DC24SA 

(pro akumulátory B2417/B2430) 

– Akumulátor Ni-MH (nikl-metal-hydridový) B2417 
– Akumulátor Ni-MH (nikl-metal-hydridový) B2430 

3



4 21

Údržba
POZOR

P ed zahájením práce na p ístroji se p esv d te, zda se spína  nachází v poloze „OFF“, a zda byl 
z p ístroje vyjmut akumulátor.

Nastavení úhlu ezu 
Tento p ístroj byl z výroby ádn  nastaven a se ízen. Nastavení mohou však být negativn
ovlivn na p epravou nebo neodborným zacházením. Pokud bylo zapot ebí dodate né se ízení
vašeho p ístroje, postupujte následovn :
1) Úhel pokosu 
Uvoln te úchytku, kterou je zajišt n oto ný talí . Pak oto ný talí  pooto te tak, aby ukazatel na 
stupnici úhlu zkosení ukazoval na 0°. Poté oto ný talí  nepatrn  pooto te doleva a doprava, dokud 
po ádn  nezasko í v úhlu zkosení 0°. (Oto ný talí  neposouvejte, jestliže ukazatel neukazuje 0°.) 
Nástr kovým klí em uvoln te ty i šrouby se šestihrannou hlavou, které p idržují pokosový doraz. 
(obr. 31) 
Rukoje  úpln  spus te a zaaretujte ji ve spodní poloze zasunutím dorazového kolíku. Bo ní plochu 
pilového kotou e pomocí se izovacího trojúhelníku, dorazového úhelníku atd. umíst te do pravého 
úhlu k ploše pokosového dorazu. Pak šrouby se šestihrannou hlavou pokosového dorazu pevn
utáhn te, za n te zprava. (obr. 32) 
P esv d te se, že ukazatel na stupnici úhlu pokosu ukazuje 0°. Pokud ukazatel neukazuje na 0°, 
uvoln te p ídržný šroub ukazatele, a ukazatel nastavte tak, aby ukazoval na 0°. (obr. 33) 
2) Úhel sklonu 

i) Úhel sklonu 0° 
Rukoje  úpln  spus te a zaaretujte ji ve spodní poloze zasunutím dorazového kolíku. Uvoln te
pá ku na zadní stran  p ístroje. Regula ní šroub pro klidovou polohu 0° oto te (dolní šroub) na 
pravé stran  ramena o dv  až t i otá ky proti sm ru chodu hodinových ru i ek, aby byla hlava pily 
naklon na doprava. (obr. 34) 
Bo ní plochu pilového kotou e pomocí se izovacího trojúhelníku, dorazového úhelníku atd. 
nastavíte do pravého úhlu s povrchem oto ného talí e tak, že budete regula ním šroubem pro 
klidovou polohu 0° otá et ve sm ru chodu hodinových ru i ek. Pak pá ku pevn  utáhn te.
(obr. 35) 
P esv d te se, že ukazatel na pomocném rameni na stupnici úhlu sklonu na rameni ukazuje 0°. 
Pokud ukazatel neukazuje na 0°, uvoln te p ídržný šroub ukazatele, a ukazatel nastavte tak, aby 
ukazoval na 0°. (obr. 36) 

ii) Úhel sklonu 45° 
Toto nastavení m že být provedeno až po úsp šném nastavení úhlu sklonu 0°. K nastavení 
levostranného úhlu sklonu 45° uvoln te pá ku a hlavu pily naklo te o 45° doleva. Pokud ukazatel 
neukazuje na 45°, otá ejte regula ním šroubem pro klidovou polohu 45° (horní šroub) na pravé 
stran  ramena tak dlouho, dokud nebude ukazatel stát na 45°. (obr. 34) 

Vým na uhlíkových kartá  (obr. 37 a 38) 
Uhlíkové kartá e musíte pravideln  vyjímat a kontrolovat. Je-li dosaženo meze opot ebování,
musíte je vym nit. Uhlíkové kartá e udržujte v istot , aby se mohly bez p ekážky pohybovat 
v držácích. Oba uhlíkové kartá e byste m li vym nit sou asn . Používejte jen identické uhlíkové 
kartá e.
Šroubovákem vyšroubujte krytky uhlíkových kartá . Opot ebované uhlíkové kartá e vym te
a pak zase zašroubujte krytky uhlíkových kartá .
K zajišt ní provozní bezpe nosti a spolehlivosti musí opravy, údržbu a nastavování provád t
zákaznický servis Makita.



20

Podp rná prodlužovací sada (zvláštní p íslušenství) umož uje ezání na stejnou délku v rozmezí 
220 mm až 2 230 mm. 

P enášení p ístroje (obr. 4 a 30) 
P esv d te se, zda je z p ístroje vytažen akumulátor. Pilovou hlavu zajist te v poloze s úhlem 
sklonu 0° a oto ný talí  v pravostranné poloze úhlu pokosu 52°. Rukoje  úpln  spus te a zaaretujte 
ji ve spodní poloze zasunutím dorazového kolíku. P ístroj držte za držadlo, viz obr. 30.

5



6 19

Provoz
POZOR

P i ezání nevyvíjejte nadm rný tlak na rukoje . P íliš silný tlak m že vést k p etížení motoru 
a/nebo snížení ezného výkonu.

1. Zkracování (obr. 27) 
– Kusy do výšky 61 mm × ší ky 122 mm mohou být ezány následovn .
– Zpracovávaný kus upn te do sv ráku. P ístroj zapn te a po kejte, až pilový kotou  dosáhne 

plných otá ek, d íve než jej pomalu spustíte na obrobek. Po ukon ení ezání p ístroj vypn te
a PO KEJTE, AŽ SE PILOVÝ KOTOU  ÚPLN  ZASTAVÍ, d íve než zase zcela nadzvednete 
pilovou hlavu.

2. ezání na pokos 
Vezm te v úvahu p edchozí odstavec „Polohování k nastavení úhlu pokosu“.

3. ezání ve sklonu (obr. 28) 
– U levostranného úhlu sklonu 45° mohou být ezány obrobky až do výše 45 mm × ší e 122 mm.
– Uvoln te pá ku a nastavte úhle sklonu. Vezm te v úvahu p edchozí odstavec „Polohování 

k nastavení úhlu sklonu“. Zpracovávaný kus upn te do sv ráku. P ístroj zapn te a po kejte,
až pilový kotou  dosáhne plných otá ek. Pak rukoje  p i vyvíjení tlaku ve sm ru k pilovému 
kotou i pomalu spoušt jte až do spodní polohy. Po ukon ení ezání p ístroj vypn te a 
PO KEJTE, AŽ SE PILOVÝ KOTOU  ÚPLN  ZASTAVÍ, d íve než zase zcela nadzvednete 
pilovou hlavu.

POZOR
– U ezání p i sklonu se m že stát, že od ezaný kus p ilehne k bo ní ploše pilového kotou e. Po 

nadzvednutí pilové hlavy u ješt  b žicího p ístroje m že být zpracovávaný kus zachycen 
pilovým kotou em, což m že mít za následek nebezpe né odmršt ní úlomk . Pilovou hlavu 
nadzvedn te až poté, co bude pilový kotou  úpln  zastaven.

– Na rukoje  vždy tla te jen paraleln  k pilovému kotou i. Je-li tlak vyvíjen kolmo k oto nému
talí i nebo se b hem ezu zm ní sm r tlaku, pak bude p esnost ezu horší.

4. Sdružené ezy
Pod pojmem sdružený ez se rozumí ezání obrobku se sou asným nastavením úhlu pokosu 
a sklonu. Kombina ní možnosti jsou uvedeny v následující tabulce.) 

Úhel pokosu Úhel sklonu 
vlevo a vpravo 45° vlevo 0o - 45o

vlevo a vpravo 52° vlevo 0o - 40o

U levostranného úhlu pokosu 45o a levostranného úhlu sklonu 45o mohou být ezány obrobky do 
výšky 45 mm a ší ky 85 mm. P i provád ní sdružených ez  se i te pokyny v odstavcích 
„Zkracování“, „ ezání na pokos“, a „ ezání p i sklonu“. 

5. Opakované ezání na stejnou délku (obr. 29) 
Budete-li n kolik kus  v rozsahu od 220 mm do 365 mm zkracovat na stejnou délku, doporu ujeme
ke zvýšení racionálnosti práce používat dorazovou desku (zvláštní p íslušenství). Na dosedací 
držák namontujte dorazovou desku, viz obr. 29. eznou linii obrobku vyrovnejte bu  na levou nebo 
pravou hranu drážky v desce s drážkovými pr seky a dorazovou desku posu te proti konci 
obrobku, zatímco bráníte obrobku v sesmeknutí. Pak dorazovou desku zajist te šroubem 
s k ídlovou hlavou. Nebudete-li dorazovou desku používat, uvoln te šroub s k ídlovou hlavou, 
abyste mohli dorazovou desku odsunout na stranu.

UPOZORN NÍ



18

Pojistka zapnutí brání náhodnému stisknutí vypína e. K zapnutí p ístroje zatla te pojistku zapnutí 
dovnit  a stiskn te vypína . K vypnutí jednoduše uvoln te vypína .

Areta ní pá ka (obr. 26) 
Jen pro evropské zem
Areta ní pá ku zatla te k ezání doleva, aby byla rukoje  uvoln na ze své horní polohy. Po 
ukon ení ezu areta ní pá ku uvoln te, rukoje  posu te zase zp t do její horní polohy. Tím bude 
rukoje  automaticky zaaretována ve své horní poloze.

7

Symboly
Dále jsou uvedeny symboly, které se používají pro tento stroj. P ed použitím stroje si bu te jisti, že 
rozumíte jejich významu. 

P e t te si návod k obsluze 

Aby bylo zabrán no poran ním vyst elujícími ástmi, tak po provedení ez  sklopte hlavu 
stroje dol , dokud se ezací kotou  úpln  nezastaví 

 K zajišt ní bezpe nosti by m la být deska stolu p ed použitím zbavena pilin, malých ástí atd. 

Vysv tlivky k obrázk m
  1. Blokový akumulátor 24. Levý ez na pokos 47. Podp rný st l
  2. Tla ítko 25. Zkracování 48. D ík sv ráku 
  3. Kontaktní kryt 26. Regula ní šroub 49. Nákružek 
  4. Kontrolka nabíjení 27. Pokosový doraz 50. Ty e 12
  5. Nástr kový klí  28. Oto ný talí  51. Tla ítko k zablokování zapnutí 
  6. Držák nástr kového klí e 29. Obvod pilového kotou e 52. Rukoje
  7. Kryt pilového kotou e 30. Povrch oto ného talí e 53. Vypína
  8. Dorazový kolík 31 Stupnice úhlu pokosu 54. Areta ní pá ka
  9. Šrouby 32. Ukazatel 55. Tlak vyvíjet paraleln  k pilovému kotou i
10. Šroub se šestihrannou hlavou 33. Rukoje  56. Dorazová deska 
11. St ední kryt 34. Areta ní pá ka 57. Šroub s k ídlovou hlavou 
12. Ochranný kryt (bezpe nostní ochrana) 35. Pá ka 58. Šroub se šestihrannou hlavou 
13. Šipka 36. Uvolnit 59. Se izovací trojúhelník 
14. Aretace v etena 37. Utáhnout 60. Šroub 
15. Šroub se šestihrannou hlavou (L závit) 38. Stupnice úhlu sklonu 61. Regula ní šroub pro klidovou polohu 45° 
16. Vn jší p íruba 39. Ukazatel 62. Regula ní šroub pro klidovou polohu 0° 
17. Pilový kotou  40. Rameno 63. Pomocné rameno 
18. Vnit ní p íruba 41. Rozp rný svorník 64. Šroub 
19. V eteno 42. Rameno šroubové svorky 65. Mez opot ebení
20. Odsávací hrdlo 43. Hlava šroubové svorky 66. Šroubovák 
21. Lapa  prachu 44. Dosedací držák 67. Krytka držáku kartá
22. Uzáv r 45. Podp rná deska   
23. Deska s drážkovými pr seky 45. Hlava sv ráku   

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Model BLS820 
Pr m r pilového kotou e 210 mm–216 mm 
Vrtání pilového kotou e
Pro evropské zem  30 mm 
Pro všechny zem  mimo Evropu   25,4 mm nebo 25 mm 
Pro zem  Severní a St ední Ameriky 15,88 

Úhel sklonu 
Úhel pokosu 

0o 45° (vlevo) 

0o 61 mm × 122 mm 45 mm × 122 mm 

45° (vpravo a vlevo) 61 mm × 85 mm 45 mm × 85 mm 

Vzhledem k pokra ujícímu programu výzkumu a vývoje se technické podmínky zde uvedené 
mohou m nit bez p edb žného oznámení. 

Poznámka
Technické podmínky se mohou v r zných zemích lišit. 



8

BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
Výstraha!

P i používání elektrických stroj  je nezbytné dodržovat základní bezpe nostní opat ení, aby 
se snížilo riziko požáru, elektrického úderu, zran ní osob, atd. 
P ed tím, než za nete pracovat s tímto strojem, p e t te si a dodržujte tyto pokyny. 

K zajišt ní bezpe né práce: 
  1. Udržujte pracovišt  v istot

Nepo ádek na pracovišti a na pracovních stolech m že zp sobit zran ní.
  2. Zvažujte pracovní prost edí

Nevystavujte elektrické stroje p sobení vliv m dešt . Nepoužívejte elektrické stroje na vlhkých 
a mokrých místech. Zajist te, aby pracovní prostor byl dob e osv tlen. Nepoužívejte elektrické 
stroje v místech, kde se nachází zápalné tekutiny a plyny. 

  3. Chra te se p ed elektrickým úderem 
Zabra te styku lidského t la s uzemn nými povrchy (tj. potrubím, radiátory, chladni kami).

  4. Nedovolte d tem p ístup ke stroj m
Nep ipus te, aby se cizí osoby a zejména d ti dostaly do styku se strojem nebo prodlužovací 
š rou. Všechny cizí osoby se musí zdržovat v bezpe né vzdálenosti od pracovního místa. 

  5. Skladování stroj
Nejsou-li stroje v provozu, musí se skladovat na suchých, výše položených, zamykatelných 
místech mimo dosah d tí.

  6. Nevyvíjejte tlak na stroj 
Stroj provede práci lépe a bezpe n ji, bude-li se používat stanoveným zp sobem.

  7. Používejte správný stroj 
Nesnažte se používat malé stroje nebo p íslušenství k provád ní úkon  ur ených pro výkon-
n jší stroje. Nepoužívejte stroje k pracím, pro které nejsou ur eny na p íklad nepoužívejte ko-
tou ovou pilu k ezání v tví nebo kmen  strom .

  8. Správn  se oblékejte 
Neoblékejte si volný od v, nenoste šperky nebo bižuterii. Mohly by být zachyceny pohyblivými 
ástmi stroje. P i práci ve venkovním prost edí doporu ujeme používat pryžové rukavice 

a protiskluzovou obuv. Používejte ochrannou pokrývku na dlouhé vlasy. 
  9. Používejte ochranné brýle 

P i ezání v prašném prost edí používejte obli ejovou nebo protiprachovou masku. 
10. P ipojte za ízení na odstra ování prachu 

Jsou-li stroje opat eny za ízením na odstra ování nebo shromaž ování prachu, zabezpe te,
aby byla p ipojena a správn  používána. 

11. Nakládejte šetrn  s p ívodní š rou
Nep enášejte stroj za p ívodní š ru nebo za ní netahejte p i vytahování ze zásuvky. 
Nepoužívejte p ívodní š ru v blízkosti zdroje tepla, v blízkosti oleje nebo ostrých hran. 

12. Zabezpe te obráb ný kus 
K držení obráb ného kusu používejte svorky nebo sv rák. Je to bezpe n jší než držet obrá-
b ný kus v ruce a zárove  to umož uje používat ob  ruce k držení stroje. 

13. P i práci se nep edklán jte 
Vždy si zajist te pevnou p du pod nohama a udržujte rovnováhu. 

14. V nujte náležitou pé i údržb
K zajišt ní lepší a bezpe n jší innosti udržujte p íslušenství stroje ostré a v istém stavu. 
Dodržujte pokyny pro mazání a vým nu p íslušenství. Pravideln  prohlížejte p ívodní š ry
stroje a pokud jsou poškozeny, nechejte je opravit nebo vym nit v autorizovaných servisních 

17

POZOR

– Rukoje  vytáhn te nahoru, d íve než nastavíte sklon pily.

– Rameno vždy po každé zm n  úhlu sklonu zajist te utažením pá ky.

Zajišt ní obrobku 
VAROVÁNÍ

Perfektní zajišt ní obrobku sv rákem je velmi d ležité. Nedbalost v tomto bod  m že vést k 
poškození p ístroje a/nebo zni ení obrobku. HROZÍ NEBEZPE Í PORAN NÍ. Navíc by m la být 
pilová hlava po provedeném ezu zvednuta až po úplném zastavení pilového kotou e.

1. Vertikální šroubová svorka (obr. 20) 
Vertikální šroubová svorka m že být namontována do dvou poloh, a to bu  na levou i pravou 
stranu pokosového dorazu nebo na podp rnou desku (zvláštní p íslušenství). Rozp rný svorník 
nasa te do otvoru pokosového dorazu nebo podp rné desky, a zajist te ho utažením šroubu. 
(Upozorn ní: Bude-li použita podp rná deska, pak je t eba ji upevnit na dosedací držák, 
viz obr. 20.) 
Rameno šroubové svorky nastavte na rozm ry obrobku, a zajist te ho utažením šroubu.
P esv d te se, zda žádná ást p ístroje nep ijde do styku se šroubovou svorkou, je-li rukoje
spušt na do spodní polohy. Pokud n jaká ást p ichází do styku se šroubovou svorkou, pak 
musíte šroubovou svorku p emístit. Obrobek plošn  zatla te proti  pokosovému dorazu a oto nému
talí i. Obrobek umíst te do požadované ezné polohy a dob e ho zajist te utažením hlavice 
šroubové svorky. Vertikální šroubovou svorkou mohou být upnuty obrobky o maximální tlouš ce
61 mm.

2. Horizontální sv rák (zvláštní p íslušenství) (obr. 21 a 22) 
Horizontální sv rák m že být namontován bu  na levou nebo pravou stranu podp rného stolu. 
Otá ením hlavice sv ráku doleva uvolníte šroub tak, aby mohl být d ík sv ráku rychle posunut 
dop edu a zp t. Hlavicí sv ráku k upnutí obrobk  pomalu otá ejte ve sm ru chodu hodinových 
ru i ek, dokud nákružek nedosáhne své nejvyšší polohy, a pak ji pevn  utáhn te. Bude-li hlavice 
sv ráku b hem otá ení doprava zatla ena nebo vytažena, z stane nákružek stát šikmo. V tomto 
p ípad  otá ejte hlavicí sv ráku proti sm ru chodu hodinových ru i ek, až se šroub uvolní, d íve
než jí zase budete pomalu otá et ve sm ru chodu hodinových ru i ek. Horizontálním sv rákem
mohou být upnuty obrobky o maximální ší ce 122 mm.

3. Dosedací držák a podp rná deska (zvláštní p íslušenství)
Dosedací držák a podp rná deska mohou být na obou stranách namontovány jako dodate ná
podp ra obrobk . Díly namontujte podle obr. 23. Pak k zajišt ní dosedacího držáku a podp rné
desky pevn  utáhn te šrouby. (obr. 23) 
Budete-li ezat dlouhé kusy, použijte podp rnou prodlužovací sadu (zvláštní p íslušenství). Ta se 
skládá ze dvou podp rných desek a dvou ty í 12. (obr. 24) 

POZOR
Dlouhé kusy musí být vždy podep eny ve stejné výšce s povrchem oto ného talí e, aby bylo možné 
provád t p esné ezy a bylo zabrán no nebezpe né ztrát  kontroly nad p ístrojem.

Ovládání spína e (obr. 25) 
POZOR

– P ed nasazením akumulátoru do p ístroje se p esv d te, že vypína  správn  funguje a po 
uvoln ní se vrátí zp t do polohy VYP.

– Nebudete-li p ístroj používat, odstra te blokádu zapnutí, a uschovejte jej na bezpe ném
míst , aby k p ístroji nem ly p ístup neoprávn né osoby.



16

Lapa  prachu (obr. 12) 
Lapa  prachu umož uje istou práci a jednoduché shromaž ování prachu. K nasazení nasu te
lapa  prachu vstupním otvorem na sací hrdlo. Je-li lapa  prachu z poloviny plný, sejm te ho ze 
stroje a vytáhn te uzáv r. Lapa  prachu vyprázdníte tím, že ho lehce vyklepete, aby se uvolnily 
prachové ástice lpící na vnit ních plochách, které mohou bránit pr chodu.

Polohování oto né desky (obr. 13 a 14) 
Tento p ístroj je opat en deskami s drážkovými pro ezy v oto ném talí i. Desky s drážkovými 
pro ezy jsou z výroby nastaveny tak, aby nep išly do styku s pilovým kotou em. P ed použitím 
nastavte desky s drážkovými pr seky následovn :
Nejd íve z p ístroje vyjm te akumulátor. Uvoln te všechny upev ovací šrouby desek s drážkovými 
pr seky (vždy dva šrouby na levé a pravé stran ) tak, aby šlo s deskami rukou lehce pohybovat. 
Rukoje  stla te úpln  dol  a k zablokování rukojeti v dolní poloze zasu te dorazový kolík. Desky 
s drážkovými pro ezy nastavte tak, aby se jen lehce dotýkaly bok  ozubení pilového kotou e.
Utáhn te šrouby (ne pevn ). Po nastavení desek s drážkovými pro ezy op t vytáhn te dorazový 
kolík, a rukoje  nadzvedn te. Pak všechny šrouby pevn  utáhn te.

POZOR
Po každé zm n  úhlu sklonu musíte desky s drážkovými pr seky nastavit podle shora uvedeného 
popisu.

Udržování maximálního ezného výkonu (obr. 15 a 16) 
Tento p ístroj je z výroby nastaven tak, aby bylo dosaženo maximálního ezného výkonu s pilovým 
kotou em o pr m ru 216 mm. Bude-li použit pilový kotou  s jiným pr m rem než 216 mm, musíte 
nastavit dolní doraz pilového kotou e takto:
Nejd íve z p ístroje vyjm te akumulátor. Rukoje  spus te úpln  dol . Nástr kovým klí em otá ejte
regula ním šroubem tak dlouho, až bude obvod pilového kotou e ležet na sty ném bodu p ední
strany pokosového dorazu a povrchu oto ného talí e nepatrn  pod povrchem oto ného talí e.
U vyjmutého akumulátoru rukou otá ejte pilovým kotou em, zatímco držíte rukoje  v dolní poloze, 
aby bylo zajišt no, že se pilový kotou  nebude dotýkat žádné ásti podp rného stolu. Bude-li 
zapot ebí, prove te dodate né se ízení.  

POZOR
Po montáži nového pilového kotou e se p esv d te, zda se pilový kotou  ve spodní poloze rukojeti 
nedotýká n jakého dílu podp rného stolu. Tuto kontrolu prove te vždy po vyjmutí akumulátoru.

Polohování k nastavení úhlu pokosu (obr. 17) 
Oto ný talí  m žete oto it doleva a doprava až o 52o. Rukoje  uvoln te otá ením doleva. P i
stla ení areta ní pá ky otá ejte oto ným talí em. Pohybujte rukojetí, dokud nebude ru i ka
ukazovat na požadovaný úhel stupnice úhlu zkosení, a pak otá ením doprava pevn  rukoje
utáhn te.

POZOR

– Rukoje  vytáhn te nahoru, d íve než oto íte oto ným talí em.  

– Po každé zm n  úhlu zkosení utažením rukojeti zajist te oto ný talí  proti p etá ení.

Nastavení úhlu sklonu (obr. 18 a 19) 
Úhel sklonu m žete nastavit doleva až o 45°. K nastavení úhlu sklonu otá ením uvoln te pá ku na 
zadní stran  p ístroje. K nastavení sklonu vykývn te rukoje  doleva, dokud nebude ru i ka
ukazovat na požadovaný úhel úhlové stupnice sklonu. Pak pá ku k zajišt ní ramena zase pevn
utáhn te.

9

st ediscích. Pravideln  prohlížejte prodlužovací š ry a vym te je, pokud jsou poškozeny. 
Držadla stroj  udržujte v suchém a istém stavu bez zbytk  oleje a mazacích tuk .

15. Stroje odpojujte od zdroje napájení 
V dob , kdy není stroj v provozu, dále p ed provád ním servisu, jakož i p i vým n  p íslušen-
ství (jako nap . vrták , ezacích lišt, sekacích lišt apod.) stroj odpojte od zdroje napájení. 

16. Odstra te se izovací klí e
Zvykn te si na to, že p ed spušt ním stroje vždy zkontrolujete, zda jsou se izovací p ípravky
a klí e odstran ny.

17. Zabra te necht nému spušt ní
Nep enášejte stroj p ipojený ke zdroji napájení s prstem na spoušti. P esv d te se, zda 
vypína  stroje, který se bude p ipojovat ke zdroji napájení, je v poloze „OFF“ (vypnuto). 

18. Prodlužovací kabely p i venkovním užití 
P i venkovním užívání stroje používejte pouze takové prodlužovací kabely, které jsou pro 
takový ú el ur eny a pat i n  ozna eny.

19. Bu te vždy ve st ehu
Bu te si vždy v domi toho, co d láte. Používejte zdravý rozum. Nepracujte se strojem, jste-li 
unaveni.

20. Kontrolujte, zda díly nejsou poškozeny 
P ed dalším použitím stroje vždy zkontrolujte, zda kryty nebo jiné díly, které jsou poškozeny, 
budou správn  pracovat a plnit svou stanovenou funkci. Zkontrolujte, zda jsou pohyblivé ásti
navzájem správn  nastaveny, zda nejsou n které díly prasklé nebo zlomené a zkontrolujte 
i další podmínky, které by mohly ovlivnit funkci stroje. Poškozené kryty a jiné díly se musí ád-
n  opravit nebo vym nit v autorizovaném servisním st edisku, pokud není stanoveno jinak 
v „Návodu k obsluze“. Vadné spína e a p epína e nechejte opravit v autorizovaném servisním 
st edisku. Nepoužívejte stroj, jehož vypína  správn  nezapíná nebo nevypíná. 

21. Výstraha 
Použití jiného p íslušenství nebo p ídavného za ízení než toho, které je doporu eno v tomto 
„Návodu k obsluze“ nebo v katalogu, m že vyvolat riziko zran ní osob. 

22. Nechejte stroj opravit odborníkem 
Tento elektrický spot ebi  odpovídá ustanovením uvedených v p íslušných bezpe nostních
p edpisech. Opravy elektrických spot ebi  smí provád t pouze odborníci. Jinak by mohlo 
vzniknout vážné nebezpe í pro uživatele. 



10

D LEŽITÉ BEZPE NOSTNÍ P EDPISY PRO NABÍJE KU A AKUMULÁTOR 
  1. TENTO NÁVOD PE LIV  USCHOVEJTE. Tento návod k obsluze obsahuje d ležitá

bezpe nostní ustanovení a pokyny k používání nabíje ky.
  2. P ed použitím nabíje ky si pozorn  p e t te všechny instrukce a výstražné pokyny, které jsou 

umíst ny na (1) nabíje ce, (2) akumulátoru a (3) akumulátorovém p ístroji.
  3. OPATRN  – K zabrán ní nebezpe í poran ní, mohou být používány jen akumulátory 

MAKITA. Jiné typy akumulátor  mohou explodovat a tak zp sobit poran ní nebo v cné škody.
  4. Nabíje ku nevystavujte dešti nebo sn hu.
  5. Používání p íslušenství, které nebylo doporu eno nebo prodáno výrobcem nabíje ky, m že

p ivodit požár, úrazy elektrickým proudem nebo poran ní.
  6. Aby bylo zabrán no poškození sí ové zástr ky a sí ového kabelu, pak p i odpojování 

nabíje ky z elektrické sít  netahejte za kabel, ale jen za zástr ku.
  7. Sí ový kabel položte tak, aby nemohlo dojít k tomu, že by na n j n kdo šlapal i o n j

zakopnul, a aby nebyl vystaven ostatním škodlivým vliv m nebo zatížením.
  8. Nabíje ku nikdy neprovozujte s poškozeným sí ovým kabelem nebo sí ovou zástr kou – 

poškozené sou ásti okamžit  vym nit.
  9. Nabíje ku nepoužívejte, pokud byla vystavena tvrdému nárazu, spadla nebo byla jinak 

poškozena, ale dopravte jej do autorizované servisní dílny.
10. Nikdy se nepokoušejte nabíje ku nebo akumulátor rozebírat. Pokud je pot ebná údržba nebo 

oprava, pak je zaneste ke kvalifikovanému servisnímu technikovi. Nesprávné sestavení m že
být p í inou úraz  elektrickým proudem nebo požáru.

11. Aby nedocházelo k ohrožení elektrickým proudem, pak nabíje ku p ed zahájením údržby nebo 
opravy vždy odpojte od elektrické sít . Toto nebezpe í nezmírní pouhé vypnutí p ístroje.  

12. Nabíje ka by nem la být bez dozoru používána malými d tmi nebo lidmi s omezenými 
duševními i t lesnými schopnostmi.

13. Malé d ti by m ly být pod dozorem, aby bylo zajišt no, že si s nabíje kou nebudou hrát. 

15

Nástr kový klí  (obr. 3) 
Nástr kový klí  se nachází v poloze zobrazené na obr. 3. Nástr kový klí  vytáhn te z držáku 
nástroje a po použití jej zase zasu te do p ipraveného vybrání.

Upevn ní pily na pracovním stole (obr. 4 a 5) 
Držadlo bylo z výroby p ed expedicí zablokováno v hloubkové poloze dorazovým kolíkem. 
Zablokování uvolníte tím, že rukoje  mírn  stla íte a dorazový kolík vytáhnete. Tento p ístroj
musíte ty mi šrouby skrze otvory v podp rném stolu p ístroje namontovat na vodorovný a stabilní 
povrch, aby nedošlo k p evržení a tím i poran ní.

Montáž nebo demontáž pilového kotou e
POZOR

– P ed montáží nebo demontáží pilového kotou e se vždy p esv d te, zda je p ístroj vypnutý 
a akumulátor vyjmutý.

– K montáži a demontáži pilového kotou e používejte jen dodaný nástr kový klí  Makita. 
V opa ném p ípad  hrozí nebezpe í, že bude šroub se šestihrannou hlavou nadm rn  nebo 
nedostate n  utažen. Toto m že mít t žké následky pro uživatele nebo okolostojící.

Rukoje  zaaretujete zasunutím dorazového kolíku v horní poloze. (obr. 4) 
K demontáži pilového kotou e nejd íve otá ením nástr kového klí e doleva uvoln te šroub se 
šestihrannou hlavou, kterým je upevn n st edový kryt. Pak nadzvedn te ochranný a st edový kryt. 
(obr. 6).
Stisknutím aretace zablokujte v eteno, a otá ením nástr kového klí e doprava uvoln te šroub se 
šestihrannou hlavou (levoto ivý). Poté odstra te šroub se šestihrannou hlavou, vn jší p írubu
a pilový kotou . (obr. 7).
K montáži nasu te pilový kotou  opatrn  na v eteno, p i emž dbejte, aby šipka na pilovém kotou i
ukazovala stejným sm rem jako šipka na krytu pilového kotou e. Nasa te vn jší p írubu a šroub 
se šestihrannou hlavou, a pak šroub se šestihrannou hlavou (levoto ivý) utáhn te p i stisknuté 
aretaci v etena otá ením nástr kového klí e doleva. (obr. 8 a 9) 

POZOR
Pro všechny zem  mimo Evropu
Vnit ní p íruba má na jedné stran  pr m r 25 mm, a na druhé stran  25,4 mm. Strana s pr m rem
25,4 mm je ozna ena s „25.4“. Použijte stranu vhodnou pro otvor použitého pilového kotou e.
Montáž pilového kotou e na nesprávnou stranu m že vést k nebezpe ným vibracím.
Ochranný a st edový kryt zase nasa te do výchozí polohy. Pak šroub se šestihrannou hlavou 
k zajišt ní st edového krytu utáhn te ve sm ru chodu hodinových ru i ek. (obr. 10) 
Rukoje  uvoln te vysunutím dorazového kolíku z horní polohy. Rukoje  spus te dol  ke kontrole 
volného pohybu ochranného krytu.

Ochranný kryt (obr. 11) 
Po spušt ní rukojeti dol  se automaticky zvedne ochranný kryt. Ochranný kryt se po ukon ení ezu
a zvednutí rukojeti vrátí do své výchozí polohy. OCHRANNÉ KRYTY MUSÍ BÝT STÁLE FUNK NÍ
A NESMÍ BÝT ODSTRAN NY. V zájmu vaší vlastní bezpe nosti byste m li ochranný kryt udržovat 
v ádném stavu. Funk ní poruchy ochranného krytu musí být okamžit  odstran ny. P ÍSTROJ 
NIKDY NEPOUŽÍVEJTE S VADNÝM OCHRANNÝM KRYTEM. Je-li pr hledný ochranný kryt 
zne išt ný nebo na n m ulp lo tolik pilin, že již nelze pilový kotou  a/nebo obrobek bez dalšího 
vid t, m li byste vytáhnout akumulátor z p ístroje a ochranný kryt pe liv  vy istit vlhkým hadrem. 
K išt ní ochranného krytu nepoužívejte rozpoušt dla nebo isticí prost edky na bázi petroleje.



14

P izp sobené nabíjení 
P izp sobené nabíjení m že životnost akumulátoru prodloužit tím, že v každé situaci automaticky 
vyhledá optimální podmínky pro nabíjení akumulátoru.
Je-li akumulátor opakovan  vystavován následujícím podmínkám, bude brzy vy erpán, a m že
za ít blikat žlutá výstražná kontrolka.
1. Dobíjení akumulátoru p i vysoké teplot
2. Dobíjení akumulátoru p i nízké teplot
3. Dobíjení úpln  nabitého akumulátoru
4. Nadm rné vybití akumulátoru (neustálé vybíjení již vy erpaného akumulátoru.)
5. Dobíjení s poškozeným chladicím systémem  
Doba nabíjení takového akumulátoru je delší než obvykle. 

Udržovací nabíjení 
Bude-li akumulátor ponechán v nabíje ce, a aby bylo zabrán no samo innému vybití po plném 
nabití, pak nabíje ka p epne do módu udržovacího nabíjení, takže akumulátor z stane erstvý
a pln  nabitý.

Tipy k udržení maximální životnosti akumulátoru 
1. Akumulátor nabijte d íve, než bude úpln  vybitý. Zjistíte-li pokles výkonu, p ístroj vypn te

a akumulátor nabijte.
2. Nepokoušejte se o op tovné nabití zcela nabitého akumulátoru.
Nadm rné nabití zkracuje životnost akumulátoru.
3. Akumulátor nabíjejte p i teplot  prost edí (10 °C až 40 °C). 
Horký akumulátor nechte p ed nabitím ochladit.

POZOR
– Nabíje ka je výhradn  ur ena jen k nabíjení akumulátor  Makita. V žádném p ípad  ji 

nepoužívejte k jinému ú elu nebo k nabíjení akumulátor  jiných továrních zna ek.
– Chcete-li nabít nový nebo delší as nepoužívaný akumulátor, nelze hned v tšinou docílit 

plného nabití. Toto je normální a není to p íznak poruchy. Akumulátor m žete úpln  nabít 
poté, co jste jej n kolikrát úpln  vybili a zase nabili.

– Budete-li nabíjet akumulátor, který byl krátce p edtím vyjmut z používaného p ístroje, nebo byl 
po delší dobu vystaven p ímému slune nímu zá ení, m že za ít kontrolka nabíjení blikat 
erven . V tomto p ípad  chvíli vy kejte. Proces nabíjení za ne, jakmile bude akumulátor 

ochlazen chladicím ventilátorem vestav ným v nabíje ce. iní-li teplota akumulátoru více než 
70 °C, blikají dv  kontrolky nabíjení erven , zatímco p i teplot  asi 50 °C–70 °C m že blikat 
jedna kontrolka nabíjení erven .

– Pokud st ídav  bliká kontrolka nabíjení zelen  a erven , došlo k poruše, a akumulátor 
nem že být nabit. Možná jsou zne išt né kontakty nabíje ky nebo akumulátoru, nebo je 
akumulátor již opot ebovaný i poškozený.

– Každý z následujících stav  znamená poškození nabíje ky a/nebo akumulátoru. Nechte je 
zkontrolovat u autorizovaného prodejce firmy Makita nebo v zákaznickém servisním centru 
Makita.
1) Kontrolka nabíjení nebliká (zelen ), je-li nabíje ka p ipojena k sí ové zásuvce.
2) Kontrolka nabíjení se nerozsvítí nebo bliká ( erven ), je-li akumulátor vložen do otvoru 

nabíje ky.
3) Nabíjení není více než dv  hodiny po rozsvícení ervené kontrolky na za átku nabíjení 

ješt  ukon eno.

11

D LEŽITÉ BEZPE NOSTNÍ P EDPISY PRO NABÍJE KU A AKUMULÁTOR 
  1. P ed použitím akumulátoru si pozorn  p e t te všechny instrukce a výstražné pokyny, které 

jsou umíst ny na (1) nabíje ce, (2) akumulátoru a (3) akumulátorovém p ístroji. 
  2. Nepokoušejte se akumulátor rozebírat. 
  3. Pokud by se provozní doba výrazn  zkrátila, okamžit  zastavte práci. V opa ném p ípad

hrozí nebezpe í p eh átí, možného popálení nebo dokonce i exploze. 
  4. Dostane-li se vám elektrolyt do o í, vypláchn te je istou vodou a neprodlen  vyhledejte 

léka skou pomoc. V opa ném p ípad  m že dojít k oslepnutí. 
  5. Akumulátorové kontakty vždy zakrývejte ochrannými krytkami, není-li akumulátor používán. 
  6. Akumulátor nesmí být zkratován: 

(1) Kontakty se nesmí dotýkat vodivých materiál .
(2) Akumulátor neukládejte v nádobách spole n  s jinými kovovými p edm ty, jako nap .

h ebíky, mincemi atd. 
(3) Akumulátor nenamá ejte do vody ani ho nevystavujte dešti. 

Zkrat akumulátoru zp sobí silný pr tok proudu, který by mohl mít za následek p eh átí,
popáleniny a poruchu. 

  7. P ístroj a akumulátor neskladujte na místech s teplotou 50 °C a vyšší. 
  8. Nikdy se nepokoušejte akumulátor spálit a to i tehdy, je-li siln  poškozený nebo je úpln

vybitý. Akumulátor m že v ohni explodovat. 
  9. Dávejte pozor, aby akumulátor nespadl nebo nebyl vystaven silným náraz m.



12

DODATE NÁ BEZPE NOSTNÍ PRAVIDLA PRO P ÍSTROJ
  1. Respektujte, že je tento p ístroj stále p ipraven k provozu, protože nemusí být nap ed p ipojen

do sí ové zásuvky.
  2. Vždy noste ochranné brýle.  
  3. Ruce držte mimo linii ezu pilového kotou e. Zabra te dotyku s vybíhajícím pilovým kotou em.

I v tomto stavu m že ješt  dojít k t žkým poran ním.
  4. Pilu nepoužívejte bez ochranných za ízení.
  5. Neprovád jte práce voln  od ruky. Zpracovávaný kus musí být p i všech operacích pevn

zajišt n sv rákem oproti oto nému talí i a pokosovému dorazu. Nikdy rukou nedržte obrobek.
  6. Nikdy nesahejte na obvod pilového kotou e.
  7. Stroj vypn te a pilový kotou  nechte zastavit, d íve než za nete pohybovat se zpracovávaným 

kusem nebo m nit nastavení.
  8. Akumulátor vyjm te ze stroje, d íve než budete m nit pilový list nebo provád t údržbu 

p ístroje.
  9. P ístroj nepoužívejte v blízkosti ho lavých kapalin nebo plyn .
10. P ed provozem pe liv  zkontrolujte pilový kotou , zda nemá trhliny nebo není poškozený. 

Prasklý nebo poškozený pilový kotou  ihned vym te.
11. Používejte jen p íruby p edepsané pro tento p ístroj.
12. Sv domit  dbejte, aby nebyly poškozeny h ídel, p íruba (zejména nasazovací plocha) a šroub. 

Poškození t chto ástí m že vést ke zlomení pilového kotou e.
13. P esv d te se, zda je oto ný talí  dob e zajišt n, aby se b hem provozu neza al pohybovat.
14. K zajišt ní bezpe nosti by m la být deska stolu p ed použitím zbavena pilin, malých ástí atd.
15. Nep e ezávejte h ebíky. Obrobek pe liv  prohlédn te, zda tam nejsou h ebíky, a pop ípad  je 

p ed zpracováním odstra te.
16. P ed zapnutím p ístroje se p esv d te, zda je aretace v etena odblokovaná.
17. P esv d te se, zda pilový kotou  v hloubkové poloze nep ichází do styku s oto ným talí em.  
18. P ístroj pevn  držte za rukoje . Respektujte, že se pila p i rozb hu a zastavení nepatrn

pohne nahoru nebo dol .
19. P ed zapnutím p ístroje se p esv d te, zda se pilový kotou  nedotýká obrobku.
20. P ed vlastním ezáním obrobku nechte p ístroj chvíli b žet. Pozor na vibrace nebo kyvné 

pohyby, mohou to být p íznaky nesprávné montáže nebo špatn  vyváženého pilového 
kotou e.

21. D íve než za nete ezat, po kejte, až pilový kotou  dosáhne plných otá ek.
22. Zpozorujete-li n co neobvyklého, práci okamžit  p erušte.
23. Nepokoušejte se spína  zaaretovat v zapnuté poloze.
24. Bu te stále ostražití, zvlášt  p i stále se opakující, stejnotvárné práci. P i práci nenechte, co 

se týká bezpe nosti, klamn  ukolébat svou pozornost. Pilové kotou e neznají slitování.
25. Používejte p íslušenství doporu ené v tomto návodu. Používání nevhodného p íslušenství,

jako nap . brusných kotou , m že mít za následek poran ní.
26. Pilu používejte jen k ezání d eva nebo podobného materiálu.
27. P i práci p ipojujte pokosové a zkracovací pily ke sb rnému za ízení prachu.
28. Pilové kotou e vyberte podle ezaného materiálu.
29. P i ezání drážek bu te opatrní.
30. Desku s drážkovými pr seky p i opot ebování vym te.
TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE. 

13

POKYNY K POUŽITÍ 
Vkládání a vyjímání akumulátoru (obr. 1) 

– P ed vložením pop . vyjmutím akumulátoru p ístroj vždy vypn te.
– P i vytahování akumulátoru z p ístroje stiskn te odblokovací tla ítko na boku.
– K nasazení akumulátoru vyrovnejte výstupek na krytu akumulátoru s drážkou v krytu p ístroje

a akumulátor zasu te. Zajist te, aby akumulátor slyšiteln  zasko il, tak bude zabrán no jeho 
vypadnutí.

– P i nasazování akumulátoru nepoužívejte násilí. Akumulátor musí jít do p ístroje lehce 
zasunout.

Nabíjení (obr. 2) 
1. Nabíje ku p ipojte ke zdroji elektrického proudu. Dv  kontrolky nabíjení zelen  opakovan

blikají.
2. Akumulátor vyrovnejte k drážce nabíje ky, a zasu te jej až na doraz. Kontaktní kryt nabíje ky

se po zasunutí akumulátoru otev e a po vytažení akumulátoru zase zav e.
3. Po správném vložení akumulátoru se zm ní barva kontrolky nabíjení ze zelené na ervenou,

a proces nabíjení za íná. Kontrolka nabíjení svítí b hem celé doby nabíjení. ervená
kontrolka nabíjení ukazuje stav nabíjení 0–80 %, a dv ervené kontrolky stav 80–100%.

4. Po ukon ení nabíjení se barva obou kontrolek nabíjení zm ní z ervené na zelenou.
Doba nabíjení je následující: 
Akumulátor 82417 30 minut  
Akumulátor 82430 60 minut  
5. Pokud akumulátor po ukon ení nabíjení ponecháte v nabíje ce, nabíje ka se p epne do 

udržovacího režimu nabíjení, který trvá asi 24 hodin.
6. Po ukon ení procesu nabíjení odpojte nabíje ku od proudového zdroje. 

Akumulátor Výkon Po et lánk
B2417 1 700 20 
B2430 3 000 20 

Chladicí systém 
– Tato nabíje ka je vybavena chladicím ventilátorem pro zah áté akumulátory, aby byl zlepšen 

výkon akumulátoru. Hlu ný chod chladicího ventilátoru je normální a není to p íznak poruchy 
nabíje ky.

– Žlutá kontrolka jako výstražný signál bliká v následujících p ípadech.
– Porucha chladicího ventilátoru  
– Neúplné chlazení akumulátoru, nap . p i ucpání prachem. 

Akumulátor m že být dále nabíjen i po rozsvícení žluté výstražné kontrolky. Ale v tomto p ípad  je 
doba nabíjení delší než obvykle.
Zkontrolujte hlu nost chodu chladicího ventilátoru a ventila ní otvory na nabíje ce a akumulátoru, 
které mohou být ucpány prachem.
– Pokud žlutá výstražná kontrolka nebliká, je chladicí systém v po ádku, i když není slyšet 

hlu ný chod chladicího ventilátoru.
– Ventila ní otvory na nabíje ce a akumulátoru udržujte v istot , aby bylo zajišt no nezávadné 

chlazení.
– Pokud žlutá kontrolka asto bliká, m li byste výrobky zaslat k oprav  nebo údržb .


